
Nyhedsbrev
til forældre med elever i 1g

Hvad sker der i 1g?

Karakterer
De første karakterer, som eleverne får i gymnasiet, plejer at blive studeret grundigt. Det 
foregår på den måde, at eleven fra fredag den 12. november kl. 11.30 kan se sine egne ka-
rakterer ved at logge sig ind på skolens studieadministrative system Lectio. Eleverne kan 
frit udskrive karakterbladet på skolen, hvis man gerne vil have karaktererne på tryk. 

Forældrekonsultation
Når karaktererne er givet, og inden valgfagene skal vælges, inviterer skolen til en samtale 
mellem eleven, forældrene og elevens lærere. Det er nødvendigt, at hver elev tilmelder sig 
denne konsultation. Det sker inde i Lectio og kræver, at eleven er logget på systemet. Der 
er meget snævre tidsfrister. Tilmeldingen til forældrekonsultationen skal ske senest søn-
dag den 21. november kl 23.00. Allerede mandag middag den 22. november håber vi at 
kunne offentliggøre mødetiderne – det sker også i Lectio.
Alle møderne vil vi forsøge at lægge tirsdag den 23. november mellem kl. 15:30 og 18:30. 
Man kan ønske sig bestemte mødetider, men det er desværre ikke sikkert, at vi kan opfyl-
de ønskerne.

Endeligt valg af studieretning
Den 1.december skal eleven havde lavet endeligt valg af studieretning. Ønsket skal afgives 
inde i Lectio, og eleven skal være med for det kræver login. Normalt ønsker næsten alle 
elever at fortsætte i den klasse som de allerede går i.

Valg af valgfag
Eleverne i 1g skal også vælge valgfag til 2g og 3g. Valget skal ske senest den 21. januar, men 
inden da vil eleverne blive grundigt orienteret om mulighederne og også konsekvenserne af 
deres valg – især med hensyn til at opfylde adgangskrav til særlige videregående uddannel-
ser.  Op til valget afholder skolen et aftenarrangement den 19. januar med bl.a. foredrag af 
Johs. Andersen fra Aalborg Universitet. Flere oplysningen vil følge.

Afslutning af Almen sprogforståelse og Naturvidenskabeligt grundforløb
Midt i november afsluttes de to flerfaglige forløb almen sprogforståelse – kaldet ap – og 
naturvidenskabeligt grundforløb – kaldet nv – på hver sin måde. I ap bliver der afholdt 
en skriftlig prøve på 1½ time. I nv skal eleverne lave et skriftligt produkt ud fra et ekspe-
rimentelt arbejde og desuden have en samtale med en af lærerne. Både i ap og nv får ele-
ven en karakter, der kommer på det endelige eksamensbevis, men ikke tæller med i eksa-
mensgennemsnittet.  

Almen Studieforberedelse
I 1.g er der 3 forløb i Almen Studieforberedelse (der i daglig tale kaldes AT). Det første af-
vikles over 5 dage i starten af november, hvor den normale undervisning er aflyst og er-
stattet af 14 modulers undervisning med fokus på at belyse ”Den ideelle krop”. Det andet 
AT-forløb afvikles midt i marts måned og det tredje i eksamensperioden.

Operation Dagsværk
Onsdag d. 3. november afsætter skolen en dag til et godt formål. Alle 1g, 1hf og 2g ele-
ver har fri for undervisning og dermed mulighed for at give en arbejdsdag til fordel for et 
skoleprojekt i Thailand for burmesiske flygtninge. Hver elev skal prøve på at tjene 300 kr. 
Skolen håber, I vil støtte arrangementet og overveje om man har en eller flere arbejdsop-
gaver, som elever kan klare på en dag.

Grand Prix
Alle 1g eleverne deltager i en Grand Prix aften den 30. november kl 19. Med alle de talen-
ter, der findes på skolen, kan vi godt love underholdning af høj kvalitet. Eleverne øver sig i 
en række ekstra moduler i fjorten dage op til den store aften.

Skoleforestilling
Årets skoleforestilling er en bearbejdet musical, der bygger på filmen ”Across the Univer-
se”. Musikken er af The Beatles, og forberedelserne er allerede i gang, selvom der først er 
premiere sidst i januar. Der er offentlige forestillinger den 25., 26. og 27. januar.

Kære forældre til elever i 1g

Velkommen til Mariagerfjord Gymnasiums 
første Nyhedsbrev. Det er vores håb, at vi 
med dette Nyhedsbrev imødekommer et 
ønske fra forældre om at kunne følge med 
fra sidelinjen i deres søns/datters hverdag 
som elev på Mariagerfjord Gymnasium.

For eleverne i 1g byder det kommende 
halve år på en række begivenheder og der 
skal træffes vigtige beslutninger. Nyheds-
brevet indeholder en række informationer 
om festlige begivenheder som 1. klassernes 
Grand Prix og Skoleforestillingen, men også 
om starten på studieretningsforløbet, af-
slutning af fag, det første forløb i AT og for-
årets valgfagsorientering. 

November måned er tid for den første ka-
raktergivning og vi vil i den forbindelse 
gerne invitere til forældrekonsultation – en 
mulighed for at forældre og elever kan få en 
individuel snak lærerne. 

Vi ved af erfaring, at i takt med at børnene 
bliver større og mere voksne, vil man som 
forældre let komme til at sidde med en for-
nemmelse af, at I ikke mere kender så meget 
til deres skole og hverdag. Dette hjælper Ny-
hedsbrevet forhåbentlig lidt på. 

Vi håber, at I vil tage godt imod nyhedsbre-
vet, og at jeres søn/datter får 3 gode år på 
Mariagerfjord Gymnasium.

Jette Engelbreth

Kontakt skolen:  Telefon til skolen med omstilling til bl.a. studievejledere, skolepsykolog, rektor, vicerektor og ud-
dannelsesledere: 98 52 08 55. Se også skolens hjemmeside: www.mf-gym.dk

	Sæt kryds i kalenderen
23. november
Forældrekonsultation på skolen - Husk til-
melding senest den 21. november i Lectio

30. november
Grand Prix aften - hver klasse stiller op 
med sit eget nummer 

1.december
Endeligt valg af studieretning

19. januar
Aftenmøde om valg, valgfag og unge i dag

25., 26. og 27. januar
Skoleforestilling ”Across the Universe” – en 
musical baseret på musik af The Beatles

5. marts
Skolefest med fællesspisning for klassens 
elever og forældre, afgangselevernes lan-
ciers, musik og dans for alle.


